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Nr 84.

Ankom till Riksdagens kansli den 7 maj 1912 kl. 11 f. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition till Riksdagen 
angående reglering af aflöning sför hållanden m. m. be
träffande amanuenser m. fl. befattningshafvare vid uni
versitetens i Uppsala och Lund samt karolinska mediko- 
kirurgiska institutets vetenskapliga institutioner.

(2:a Afd.)

I den till Riksdagen den 13 januari 1912 aflåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t i punkterna 15, 
23 och 27 under åttonde hufvudtiteln föreslagit Riksdagen att i afbidan 
på proposition angående lönereglering för amanuenser med flera liknande 
befattningshafvare vid universiteten i Uppsala och Lund samt vid karo
linska mediko-kirurgiska institutet för genomförande af sagda lönereglering 
beräkna en ökning af de ordinarie staterna för hvartdera universitetet och 
för karolinska mediko-kirurgiska institutet med respektive 29,000 kronor, 
32,000 kronor och 43,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 26 sistlidne april till Riksdagen 
aflåten, till statsutskottets förberedande behandling öfverlämnad proposition 
(nr 225), under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen

dels att — med uteslutande ur karolinska mediko-kirurgiska institutets 
stat af en amanuens vid obstetriska kliniken å allmänna barnbördshuset 
samt med godkännande af de utaf departementschefen i statsrådsproto
kollet förordade staterna för amanuenser med flera befattningshafvare vid 
universiteten och karolinska institutet — för genomförande af de sålunda 
föreslagna förändringarna höja det ordinarie anslaget till universitetet i
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Uppsala med 18,906 kronor, det ordinarie anslaget till universitetet i Lund 
med 21,600 kronor och det ordinarie anslaget till karolinska institutet 
med 20,850 kronor;

dels att, utöfver sistberörda anslagsförhöjning, för beredande af arf
vode å 1,500 kronor åt amanuensen vid karolinska institutets otiatriska 
poliklinik, höja det å institutets ordinarie stat uppförda anslaget för uppe
hållande af undervisningen i otiatri, rhinologi och laryngoskopi frän dess 
nuvarande belopp 3,900 kronor, till 4,500 kronor eller med 600 kronor, 
samt förty ytterligare öka anslaget till institutet med sistnämnda belopp;

dels att på extra stat för år 1913 anvisa
a) såsom bidrag till arfvode åt en assistent å akademiska sjukhusets 

i Uppsala röntgenafdelning med den tjänstgöring, som af Kungl. Maj:t 
bestämmes, ett anslag af 1,500 kronor, under villkor att för ifrågavarande 
assistents aflöning ett lika stort belopp utgår från akademiska sjuk
husets stat,

b) såsom bidrag till arfvode åt en assistent å det vid universitetets 
i Lund kliniker inrättade röntgenlaboratoriet med den tjänstgöring, som 
af Kungl. Maj:t bestämmes, ett anslag af 1,500 kronor, under villkor att 
Malmöhus låns landsting med lika stort belopp bidrager till ifrågavarande 
assistents aflöning,

c) till arfvode åt en amanuens vid universitetets i Lund konstsam
lingar 500 kronor,

d) till arfvode åt en amanuens vid karolinska mediko-kirurgiska in
stitutets gynekologiska klinik å Sabbatsbergs sjukhus 2,000 kronor,

e) till arfvode åt en amanuens vid karolinska mediko-kirurgiska in
stitutets klinik för öron-, näs- och halssjukdomar å Sabbatsbergs sjukhus 
2,000 kronor, samt

f) till arfvode åt en amanuens vid karolinska mediko-kirurgiska in
stitutets syfilidologiska klinik å sjukhuset S:t Göran 2,000 kronor;

dels att, för beredande af arfvode å 1,500 kronor åt en amanuens 
vid röntgeninstitutet å serafimerlasarettet, på extra stat för år 1913 an
visa till aflöning åt erforderligt biträde åt föreståndaren för nämnda in
stitut och till underhåll af röntgeninstrumentariet, utöfver redan äskadt 
belopp af 2,000 kronor, ytterligare 500 kronor;

dels ock att, för beredande af arfvode å 2,000 kronor åt en klinisk 
amanuens vid kronprinsessan Lovisas vårdanstalt för sjuka barn, på extra 
stat_ för år 1913 anvisa till en pediatrisk klinik vid nämnda vårdanstalt, 
utöfver redan äskadt belopp af 1,800 kronor, ytterligare 1,100 kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.
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Kungl. Maj:ts föreliggande proposition innebär förslag till lösning af 
en sedan åtskilliga år tillbaka trängande löneregleringsfråga; och har" ut
skottet, som funnit de _ ifrågasatta lönebeloppen lämpligt afvägda, ansett 
sig böra till alla delar biträda förslaget.

Emellertid har utskottet, med anledning af hvad i statsrådsprotokollet 
yttras om lämpligheten af att den kontanta aflöningen till underläkaren, 
underkirurgen och öfriga kliniska amanuenser vid akademiska sjukhuset i 
Uppsala med hälften uppföres å universitetets och hälften på sjukhusets 
stat, ansett lämpligt att i detta sammanhang något vidröra frågan om 
statens bidrag till akademiska sjukhusets driftkostnader. I sådant afseende 
vill utskottet erinra därom, att 1904 års Riksdag på ordnarie stat under 
titel »akademiska sjukhuset i Uppsala» uppförde ett förslagsanslag å 
10,()00 kronor, afsedt till användning på det sätt, att, därest "brist upp
stod0 .i kostnaderna för vård vid sjukhuset af sjuka från Uppsala läns 
landstingsområde, af anslaget finge utgå dels hälften af samma brist intill 
ett belopp af 7,500 kronor, dels ock därutöfver det belopp, hvarmed bristen 
öfverstege 15,000 kronor. Vid tiden för anslagets beviljande beräknades 
berörda brist komma att uppgå till omkring 17,500 kronor, till följd 
hvaraf, och då landstinget åtagit sig att betala högst 7,500 kronor af 
bristen, statens kostnad för ändamålet alltså skulle komma att utgöra 
ungefär förslagsanslagets belopp, 10,000 kronor. Emellertid har erfarenheten 
visat, att dessa beräkningar varit fullständigt ohållbara. För bestridande 
af de enligt ofvan angifna grunder bestämda utgifterna från förslagsan- 
slaget har detsamma måst anlitas i den utsträckning, att, enligt hvad som 
framgår af kapitalkonto till rikshufvudboken, anslaget under åren 1905—1910 
utvisat brist med följande belopp:

år 1905 
» 1906 
» 1907 
» 1908 
» 1909 
» 1910

kronor 13,072: 33
» 14,693: 40
» 28,012: 72
» 40.078: 72
> 73,642: 01
* 38,214: 83

Utgiften å anslaget har alltså årligen utgjort anslagets belopp, 10,000 
kronor, jämte ofvan angifna brist.

I statsrådsprotokollet meddelas nu, att dåvarande chefen för ecklesia
stikdepartementet i skrifvelse den 12 januari 1911 till det större akade
miska konsistoriet vid universitetet i Uppsala fäst konsistoriets uppmärk
samhet på angelägenheten däraf, att åtgärder vidtoges i ändamål att för 
framtiden såVidt möjligt hindra uppkomsten af sådan brist, som under

Utskottets
yttrande.
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de senare åren förekommit i det för akademiska sjukhuset afsedda för
slagsanslaget, samt att i sammanhang därmed hänvisats till inledande af

o ~ 7 t

underhandlingar i syfte att ikläda Uppsala läns landsting en större del
aktighet i sjukvårdskostnaderna beträffande å sjukhuset intagna sjuka från 
Uppsala län, än hvad de nuvarande bestämmelserna medförde. Tillika om- 
nämnes, att förevarande spörsmål allt fortfarande vore föremål för upp
märksamhet från ecklesiastikdepartementets sida.

Utskottet vill, i anslutning till det i ofvannämnda skrifvelse gjorda 
uttalande, med styrka framhålla nödvändigheten af att så fort ske kan 
sådan öfverenskommelse träffas med landstinget, att statens bidrag till 
täckande af kostnaderna för ifrågavarande sjukvård, hvilket bidrag, såsom 
ofvan nämnts, från början varit afsedt att utgöra endast något mer än 
hälften af uppkommen brist, ursprungligen beräknad till omkring 17,500 
kronor, må kunna hållas inom den sålunda angifna gränsen och de oskä
liga utgifter därutöfver, som, enligt hvad af ofvanintagna tabell framgår, 
drabbat statsverket, må för framtiden kunna undvikas.

Under uttalande häraf får utskottet hemställa,

att Riksdagen må
I — med uteslutande ur karolinska medikokirur- 

giska institutets stat af en amanuens vid obstetriska 
kliniken å allmänna barnbördshuset samt med godkän
nande af de utaf departementschefen i statsrådsproto
kollet förordade staterna för amanuenser med flera be- 
fattningshafvare vid universiteten och karolinska insti
tutet — för genomförande af de sålunda föreslagna för
ändringarna höja det ordinarie anslaget till universitetet 
i Uppsala med 18,906 kronor, det ordinarie anslaget 
till universitetet i Lund med 21,600 kronor och det 
ordinarie anslaget till karolinska institutet med 20,850 
kronor;

II utöfver sistberörda anslagsförhöjning, för bere
dande af arfvode å 1,500 kronor åt amanuensen vid 
karolinska institutets otiatriska poliklinik, höja det å 
institutets ordinarie stat uppförda anslaget för uppe
hållande af undervisningen i otiatri, rhinologi och laryn- 
goskopi från dess nuvarande belopp, 3,900 kronor, till 
4,500 kronor eller med 600 kronor, samt förty ytterli
gare öka anslaget till institutet med sistnämnda belopp;

III på extra stat för år 1913 anvisa
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a) såsom bidrag till arfvode åt eu assistent å aka
demiska sjukhusets i Uppsala röntgenafdelning med 
den tjänstgöring, som af Kungl. Maj:t bestämmes, ett 
anslag af 1,500 kronor, under villkor att för ifrågava
rande assistents aflöning ett lika stort belopp utgår från 
akademiska sjukhusets stat,

b) såsom bidrag till arfvode åt en assistent å det 
vid universitetets i Lund kliniker inrättade röntgenla
boratoriet med den tjänstgöring, som af Kungl. Maj:t 
bestämmes, ett anslag af 1,500 kronor, under villkor 
att Malmöhus läns landsting med lika stort belopp bi
drager till ifrågavarande assistents aflöning,

c) till arfvode åt en amanuens vid universitetets i 
Lund konstsamlingar 500 kronor,

d) , till arfvode åt en amanuens vid karolinska me- 
diko-kirurgiska institutets gynekologiska klinik å Sabbats- 
bergs sjukhus 2,000 kronor,

e) till arfvode åt en amanuens vid karolinska me- 
diko-kirurgiska institutets klinik för öron-, näs- och hals
sjukdomar å Sabbatsbergs sjukhus 2,000 kronor, samt

f) till arfvode åt en amanuens vid karolinska me- 
diko-kirurgiska institutets sy filidol ogiska klinik å sjuk
huset S:t Göran 2,000 kronor;

IV för beredande af arfvode å 1,500 kronor åt 
en amanuens vid röntgeninstitutet å serafimerlasarettet, 
på extra stat för år 1913 anvisa till aflöning åt erfor
derligt biträde åt föreståndaren för nämnda institut och 
till underhåll af röntgeninstrumentariet, utöfver redan 
äskadt belopp af 2,000 kronor, ytterligare 500 kronor;

V för beredande af arfvode å 2,000 kronor åt 
en klinisk amanuens vid kronprinsessan Lovisas vård
anstalt för sjuka barn, på extra stat för år 1913 an
visa till en pediatrisk klinik vid nämnda vårdanstalt, ut
öfver redan äskadt belopp af 1,800 kronor, ytterligare 
1,100 kronor.

Stockholm den 7 maj 1912 

På statsutskottets vägnar:
G. BILLING.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hafva närvarit:
herrar A. G. L. Billing, A. Ekman, grefve F. Wachtmeister, O. Jonsson, A. N. 

Halm, friherre J. T. Gripenstedt, grefve P. O. L. Klingspor, II. F. Lamm, friherre 
J. G. Beck-Friis, A. C. Lindblad, G. G. Ekman, J. Nilsson, A. TF Lindh, A. Wik- 
lund, F. TF. Thorsson, P. Olsson,' K. V Rydén, J. A. Sjö, N. E. Lindberg, J. Ström, 
E. A. Nilson och E. F. Hellberg.

Stockholm, Ivar Haeggströms Boktryckeri A. B., 1912.


